ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 572-CV/TU

Về tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong hoạt động của các cấp ủy

đảng trên địa bàn thị xã

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 09 tháng 02 năm 2022

  Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Trung tâm Chính trị thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của

các cấp ủy đảng trên địa bàn thị xã, góp phần vào công tác cải cách hành chính

trong Đảng và nâng cao chất lượng hoạt động của các cấp ủy đảng trong thời gian

đến, Thường trực Thị ủy yêu cầu:

1. Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy, Trung tâm Chính trị thị xã:

Thường xuyên theo dõi hệ thống văn bản của Thị ủy, Ban Thường vụ và Thường

trực Thị ủy trên Trang Thông tin điện tử thị xã Đức Phổ (mục “Hệ thống văn bản”

- “Văn bản của Thị ủy”); kịp thời nắm bắt thông tin chỉ đạo của Ban Thường vụ

và Thường trực Thị ủy để tổ chức triển khai thực hiện, không chờ văn bản giấy.

2. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy: Thường xuyên

theo dõi văn bản trên Hệ thống thông tin điều hành tác nghiệp Lotus Notes để theo

dõi, tham mưu, đề xuất Ban Thường vụ và Thường trực Thị ủy lãnh đạo, chỉ đạo

theo chức năng, nhiệm vụ (theo dõi văn bản xử lý tại mục “Xử lý Công văn - DPH

DCS”). Kể từ ngày 15/02/2022, việc xử lý văn bản đến, văn bản đi đối với các cơ

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy được thực hiện trên môi trường

mạng nội bộ, sử dụng văn bản điện tử không gửi kèm văn bản giấy (trừ văn bản,

hồ sơ mật và các loại văn bản, hồ sơ yêu cầu kèm theo).

3. Giao Văn phòng thị xã

- Chỉ đạo công chức chuyên môn kịp thời đăng tải các văn bản của Thị ủy,

Ban Thường vụ và Thường trực Thị ủy trên Trang Thông tin điện tử thị xã (trừ văn

bản mật và các văn bản lưu hành nội bộ).

- Chủ động nghiên cứu, đề xuất Ban Thường vụ và Thường trực Thị ủy tiếp

tục đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin để nâng cao chất lượng, hiệu quả

hoạt động trong thời gian đến (việc trao đổi thông tin, văn bản giữa các cơ quan,

đơn vị, địa phương; việc lấy ý kiến của các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng

 2

bộ thị xã, Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực Thị ủy; các cuộc họp, Hội nghị của

Thị ủy, Ban Thường vụ và Thường trực Thị ủy;…).

Thường trực Thị ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện nội dung Công văn này.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các cơ quan chuyên trách TM, GV Tỉnh ủy,

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã,

- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã,

- C, PC Văn phòng thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		2022-02-10T09:17:27+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-10T14:48:43+0700
	Việt Nam
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!